令和２年７月２７日

第３学年保護者 様

伊達市立霊山中学校長 阿部 裕好

同 第３学年主任 佐藤 雄一

新型コロナウイルス感染拡大に伴う修学旅行の変更について

盛夏の候、保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。

さて、今年度の関西方面への修学旅行については、新型コロナウイルスの感染拡

大を受け、実施時期を９月に変更して計画・準備等をすすめてまいりました。しか

しながら、最近の新規感染者数の増加等を踏まえ、伊達市教育委員会より修学旅行

について、市内全中学校において関西方面は『取りやめとする』という方針が出さ

れました。

つきましては、関西方面への修学旅行の『取りやめ』に伴う、本校の今後の対応

について慎重に検討した上で、後日お知らせいたしますので、ご理解とご協力をお

願いいたします。

（連絡先 霊山中学校 電話 ５８６－１３２７ FAX ５８６－１４００）